- 1 σιωπηρωσις
- 2 ερωτημα
- 3 πῦσμα
- 4 ἀπόκεισις.
- 5 παρομολογια
- 6 μετάβασις ἡ
- 7 ἀποβοφη
- 8 δικαιολογια. 9. προκετάλμις.
- 10 δρισμός. 11 χαρακτηρισμός

G 2 Βραχύ

## LIBER TERTIVS

- 12 Βραχνέπειαν
- 13 ἀττροχασμός
- 14 ἀπερία.
- 15 ἀτηκόπη.
- 16 παρέρησία
- 17 αὐτολογία
- 18 προσδιόρθωσις
- 19 προσωποποία
- 20 πθολογία
- 21 ἐδωλοποία
- 22 αὐτεισεναγωγή
- 23 παραδιασολή
- 24 παρηγέσις
- 25 ανακοίνωσις
- 26 παράδοξαι
- 27 μαντοσιών
- 28 φαντασία
- 29 παθοποία
- 30 σιωπήφωνος
- 31 χιτομός
- 32 τερένοδθ
- 33 προσεπόδωσις
- 34 μετάνοιαν ἐπικυρώσις,  
πένφορισμός.
- 35 μερισμός

- 35 μερισμός  
 36 αναγκαῖον  
 37 παράληψις  
 38 μετάτησις  
 39 ἀποδίωξις  
 40 ἀγανάκτησις  
 41 ἀποπλάνησις  
 42 ἀρέας  
 43 δίκησις  
 44 εὐχή  
 45 ἐπίπληξις, πᾶστιμησις  
 46 διαλογισμός  
 47 ὑπέρβατον  
 48 ὁμοιωσις  
 49 παράδειγμα  
 50 παραβολή  
 51 ἐμάντη. 52. ὁμοίον. 53. ἐπαγωγή  
 54 συγχώρησις  
 55 προυπεργασία  
 56 ὑπερβολή. 57 ταπείνωσις  
 58 ἄποφανημα  
 59 μετάθεσις  
 60 νόημα  
 61 διεξόδιο.

## LIBER TERTIVS

Συνοικεῖσθαι.

hac figura, diuersa cohabitare facit et construit cum ratione quapiam & cōparatione. Hyperides. Hominis auari atq; asoti unum atq; idem uitiū est. Uterq; enim nescit uti, atq; utriq; pecunia dedecori est. Aliud. Tam deest auaro quod habet, quam quod non habet. Aristoteles in Rhetoris ad Alexandrū. Fures grauia uidentur mihi committere, quam prædones. Nam hi clanculū, illi uero palam facultates auferunt. Verum hæc sententia primum ideo lucet in Oratione, quia gnome est. deinde ἔργολης nomine: postremo quia duo diuersa connectuntur ad equātūrū, ideo rectius etiam ad orationis lumina pertinet, uerum diuersa ratione. Si enim duarum diuersarū uocum tantū natura collata consideratur, ad τῆς λέξεως χαματæ pertinet. Virg.

Nec Veneris nec tu uini capiaris amore,

Vno nanq; modo uina Venusq; nocent.

Ἐρώτημα.

Interrogatio, ubi instandi exacerbarū dīq; causa interrogamus. Cicero in Catilinā. Quo usq; tādem abutere Catilina patiētia nostra? Quādiu nos etiam furor tuus eludet? quem ad finem se se effrenata iactabit audacia? Conuenit admiratio ni, instantiæ, indignationi, miserationi, adeoq; uarijs affectibus

Πῦρμα.

Est interrogatio. Quād ad uaria interrogati

gata uarijs iuxta respondendum. <sup>Ἐπωτῆμα</sup> Una responsum satisfit. Ut: *Quis collapsam Rem publicā instaurabit? Quis ciuibus persuadebit ut literas diligent? Ecque Recip. facies apparebit suos cumbentibus literis?* Ut enī diuersa queruntur, sic haud uno responso satis fieri potest.

*Subiectio Ἀπονοήσις.* Est quum interrogatori <sup>Ἀπονοήτης</sup> nostre ipsimet responsum subiçimus. *Qualis est ueritas?* Inuocatio. Virgil. Geor. 4.

*Quis Deus hāc Musae, quis nobis extudit arte?*

*Vnde noua ingressus hominū experientia cœpit?* cui mox subicit subiçit. Pastor Aristæus fugiens Peneia Tempe &c. Cicero. *Domus tibi deerat? at habebas, pecunia superabat? at egebas.*

*Πρόμολογία.* Confessio. *Quā interrogaanti per πρόμολογίαν quā pōdemus. Occidisti illum? λογία.* Latronem equidē me in nemore inuidentē. Vapularsti? Innocenter sanè. Vel ut Gorgia placet, quā ali qua aduersario permittimus sed inferimus quod māius sit, aut reliqua infirmet. Hyperides. Sume hoc ab iudicibus nostra uoluntate. Neminē illi propiore cognatū, quam te fuisse concedimus. Officia tua non nulla in illum extitisse, stipendia uos unā fecisse alii quam diu nemo negat, Sed quid contra testamētum dicas, in quo scriptus hic est? G 4

## LIBER TERTIVS

**Διαιώσις** ἀλλοίωσις. Est diuersitatis rerū demonstratio idē est schema cum Antitheto uel antithesi Rutilij exemplum ex Hegesia. Diuersa studia adolescentum animaduertamus. Tametsi fratres erunt uno eodemq; sanguine orti, alter in studio laudis uersabatur, & industria uirtutis, uitam gloriosam, sed labiosam sequebatur: alter in augenda pecunia occupatus, summas diuitias, summam uirtutem existimabat. Collatio est & contentio, de qua in figuris etiā λέγετο plura.

**Ἀπορροφή** Απορροφὴ uel μετάβασις, quam à proposita sententia transimus ad rem uel personā. Continent hec συναφάντητην, id est, exclamatiōnē, que sit ex indignatione, ex commiseratione, atq; adeo ex affectu. Cicero. Num negare audes? quid taces? convincā si negas. O dij immortales ubi nam gentium sumus? quam remp. habemus? in qua urbe uiuimus? Hic hic sunt in nostro numero P. C. Cetera apud Ciceronem in. i. Actionem in Catilinam patent.

Virg. Polydorū obtruncat et auro, Vi potitur deinde μετάβασιν adiicit. Quid nō mortalia pectos recognis, Auri sacra famēs? Pindarus. 14. olympiorū Odis. In nūc fama, teij ad tenebrosas Proserpinæ edes recipias. Patriq; Cleodemo letū nūciū adferas

δικαιολογια

Δικαιολογία, schema est & argumenti forma,  
qua rationem reddimus, nos iure quipiam fecisse. Δικαιολογία.  
Cicero. Caelius lapsus est, sed in adolescentia, cui nō  
nihil donandū. Vis scire quur Deus peste toties insi-  
ficiat mortalium genus, pecora item & iumenta?  
An' ne eam ob rationem iure ingratos punit, quine  
nihil quicquam in gentia eius beneficia reputemus,  
quibus nos quotidie perfundit ille filium suum uni-  
genitum pro nostra salute in morte tradidit, cruci  
ad fixit, ipsius sanguine peccata nostra sordes q; ab  
luit, Et nos nihil agnoscimus, nihil de eo recordas-  
mur. Iustissimo igitur iudicio, nos sceleratos miris  
etiam modis punit

προνογέλλων Ρufiniano, Lupo est πρόλυψις προνοετία  
preoccupatio uel anticipatio. Cū quod aduersarius λύψις.  
arrepturus erat anteuerimus, uel tacite obiectioni  
respōdemus. Hinc et ἐνθυπαφορέ est alijs idē sche-  
ma. Pindarus 4. Olympiorum ode, ubi Psalmidem  
Camarmānū hūc ad modū prædicasset. Nam ipsum  
equorum educationi mirifice deditum adfirmo, ac  
læta erga quosuis hospitalitate præditum, atq; tran-  
quilitatis urbium amicæ syncera mente studiosum,  
subdit. Neq; falsa loquar ( quod ab aduersario po-  
terat obici hac ratione præuertens. ) Experientia

G. 5. mortalium

## LIBER TERTIVS

mortalium exploratio est et argumentum. At nusquam  
non suapte sponte hoc schema occurrit.

**Ogetus** Opus tuos. Finitio est, qua rei cum natura tum uires  
res explicatur. Cicero in .1. Philippica. Carum esse  
ciuem, bene de rep. mereri, laudari, colli, diligi, glo-  
riosum est. Metui uero et in odio esse, inuidiosum, de-  
testabile, imbecillum, caducum. Pindarus. Optima res  
est aqua. Et .8. ode Pythiorum. Diurni sunt homines.  
Quid uero quisquam? quid uero nullus? umbre  
somnium. Vbi Pindarus hominem definiens, quid est  
quisquam? inquit. Quod perinde est ac si dicas, quid  
est homo? huic respondet rursus per interrogatio-  
nem, Quid uero nullus? id est homo nullus est, hoc  
est nihil, ac umbre somnium. Eleganter ergo Pinda-  
rus hominis finitionem interrogatione, subiectione  
metaphora exornat.

**Xeranthus** Xeranthus Lupo, διατύπωσις Aquile,  
**Proclus** Celso πατούσωσις. Evidentia est uel deformatio  
quando res ita describitur quasi in conspectu geri ui-  
deatur. Rhetorica ad Herennium descriptione uocata,  
quando non optimi cuiuspiam mores explicatur. Ci-  
cero in .3. Philippica. Hanc uero teterimam beluam  
quis ferre posset? aut quomodo? Quid est in Anto-  
nio preter libidine, crudelitate petulantia, audacia?  
Ex his tot conglutinatus est. Nihil apparet in eo inv-

genuū, nihil moderatū, nihil pudens, nihil pudicum  
Monstrū horrēdū in forme ingens cui lumē adēptū Virgil . de  
Trunca manum pinus regit &c . Pindarus 1. Fy / Polyphē  
thiorum ode . Quæcunq; autem per terram, ac imo.  
mensum mare exosa habet Iuppiter, Pieridū cantio  
nem auersantur: horū de numero est dcorum hostis  
in horrēdo Tartaro se positus centum capitibus me  
tuendus Typhos, quem Ciliciæ quondā sp̄ecus edu  
cauit. nūc uero mari obfirmata littora ultra Cumæ  
atq; adeo ipsa Sicilia uillosum eius pectus deprimit,  
cœlestis item colūna, niualis Actna, perpetuū annū  
niuē fouens hunc cohibet. Cicc. ad Herenniū. Quod  
si istum iudices uestris sentētijs liberaueritis, statim  
sicut ex cauea leo missus, aut aliqua tēterrīma belua  
soluta ex catenis uolitabit, et uagabitur in foro, acu  
ens dētes multos in cuiusq; fortunas, in omneis ami  
cos atq; inimicos, notos atq; ignotos incursans, alio  
rum famam depeculans, aliorū caput depugnās. Ex  
empla sunt prolixa apud Cic. isthīc et apud Rutiliū  
Ἐπιτροχασμός, Βραχυέπεδος, ἡ Βραχυλογία. Επιτροχασ  
Quando res magna paucis uerbis efferūtur Virgi. σμός.  
Et campos ubi Troia fuit. Cicero. Lemnum prete  
riens cepit, inde Tarsi præsidū reliquit, post urbē in  
Bithynia sustulit. Vel quum Orator ut Rutilius ins  
quit breui sententia præcedit auditoris expectationē

## LIBER TERTIVS

Lysias quæres à me, quo iure obtinere possim, quo  
iure mihi Polienus reliquit, prætor dedit possessio/  
nem. Leges me descendunt, ad te nō pertinent, hi ue  
ritatem sequantur.

**ἀπορίας** Ἀπορία, dubitatio, ut: Κύριον me uertam iudices?  
Pindarus. Cithare imperantes hymni, quæ Deum,  
quem heroa, quem hominē sonabimus? Aquila hāc  
στεφόρον adpellat.

**ἐπικονίν.** Ἐπικονίν. Qum nostræ cause diffisi, iudicibus  
cognitionem permittimus. Ego iam iudices summū  
ac legitimū, quod exposui mee cause uis omitto  
uobis quod equissimū uideatur, ut constituatis peri  
mittio. Rutilius. Virgil. 3. Aeni.

Tollite me Teucri quascunq; abducite terras  
Hoc sat erit. Scio me Danaïs è clavisbus unū  
Et bello Iliacos fateor petijisse penates.  
Pro quo si sceleris tanta est iniuria nostri.  
Spargite me in fluctus, uastoq; immergite ponto.  
Si pereo manibus hominum perijisse iuuabit.

**μερῆνοις** Προφητοῖς libertas in loquendo, qua iudices au  
dacter & confidenter patronus conuenit, atq; eum  
officij sui adhortatur hac uirtute. Demosthenes &  
Cicero in Philip. mirifici uisi sunt, Licentiam uol  
ent. Cicero. Miramini Quirites quod ab omnibus  
rationis

rationis uestræ deserantur, qd' causam uestrā nemo suscipiat, quod nemo se uestri defensorē profitetur id tribuite uestræ culpæ ac definite illud mirari.

**Aἰὲνοιογία.** Est qua propositionis alicuius ratio αἴτιος-  
reditur. Pindarus. 1. Olympio. Ode. Cōtineo uero γένεται,  
me, ne quenquam ē superūm numero misere inglus  
uici deditum dicam: plus enim damni, q̄ lucri conuis-  
ciatores reportare solent. Et Ode 12. Pythiorum.  
Nemo quisquam spiritū in hac terra ducentiū, certū  
de futura actione signum reperit. Nam uenturorū  
quidem quidem confilia cæca sunt.

**Προστιόθεωσις.** Præmunitio, uel præcedens corre προστιό-  
θεωσις, dum rei dicendæ asperitatē anteuertermus. Cic. θεωσις.  
Quanquam sentio, quanta cum offensione hoc di-  
cturus sum, dicendū tamen est: quum id quod turpe  
est: primum ceu uenia impetrata, nos non libenter  
dicere ostendimus. Cicero in Catilinā. Cupio me pæ-  
tres C. me esse clementem, cupio in tantis periculis  
me non dissolutum uideri, sed iam meipsum inertie  
nequitiaeq; condemnō, castra in Italia sunt posita.

**Προσωπωσις.** Personæ fictio, dum personam προσωπη-  
inanimis tribuimus, dum fluminibus, arboribus ποιεῖται  
parietibus ac templis uoces accommodantur. Ita per  
prosopopœiam. Ouidius inquit.

Stabat

## LIBER TERTIVS

Stabat nuda æstas & spica scæra gerebat  
Stabat & autumnus calcatis fôrdibus uuis  
Et glacialis hyems, canos hirsuta capillos. Virgili.  
Fluuiorum rex Eridanus.

Sic Cicero parietes & templa, est quando luger  
re facit. Apud Pindarum creberrime sunt prosopo  
pœia, dum cum cithara sua consilia capessit. Ode.  
8. Pythiorum, Ô amica menti et cogitationi Tran  
quillitas, ô iusticie gnata. Et cum horas Homeris in  
star Deas fungit, dum ex urbibus nymphas facit,  
dum Themin deum efficit, cui filias evocat, eige  
nus iugis dñikis tribuit. Etsi enim translationes esse  
possint, à prosopopœis tamen nō excluduntur. ut in  
13 Olimpiorū Ode. dum item fortunā Iouis filiā pro  
ducit, eiusq; potentia explicat Ode. Olymp. 12. huc  
Oratio terre Phaëtonis mala gubernatione ignis  
conflagrantis pertinet, ad Iouē. Ouid. Meta.

Ἄθολογια ἄθολογια, Est personæ alienæ assumptio, uel exp  
ressio morum alterius, hæc apud Aphthoniū ἄθο-  
τοια adpellatur, ad festibus constat, tempora pre  
sens, præteritū et futurū capita habet. οἰαλογισ  
Διαλογισ μὸς, est Quint. Ut si Monasteriū ita fingatur, querē  
μὸς. iā uerè Monasteriū tandem. i. locus solitudinis appell  
lor, postq; nedū ciuibus meis orbata sū, uerū etiā om  
nilibertate mea exuta, mœnibus & præclarissimis

edificijs spoliata. Vbi estis chariss. ciues mei? quō abdidistis uos dulcissima pignora mea? cur parietes cur templa, cur plateæ cruore, adeoq; oīa loca uerstro sanguine madet? Quis mihi dabit satis lachrymarum? ut possim deflere istam ineffabilē cum misseriam tum calamitatē mēā. O infortunatissimum me Monasterium? quod tantū luctū, tantū cēdē in meq; meisq; intueri cogor? Ad quas nam sordes urbs ego inclita redacta sum, ad quantā infelicitatē perueni? Quæ ante hac fui caput Westphaliae iā, prò dolor, seruasum Speculatoris ancillæ culinariæ, dum florrebam opibus, potentia clarebam, haud quaquam minima Imperij ciuitas. Hodie uero à fastigio meo deiecta sum adeo, ut uix stabuli uilis nomen retineam. Quò igitur me uertam? apud quos conquerar. Et quis est qui me conquerentem sit auditurus? Vos ne principes etciues Imperij? At uestra arma, uestræq; iræ me perdiderūt. Quem ego conueniā qui me consoletur. Nusquam apud ullas gentes inueniam relictū querimonij meis locum. Retinctores mei me uastarunt? At retinctis fusis, pristinū mihi decus uestra clemētia restituendū quadantenus sperabā. At quid nihil tale sit reliquū reuertar ad me ipsam planctu, luctu, merore cōsciendā. Nā tantos cruciatus, adeo acerbos dolores, aius mucus diutius ferre nō potest.

## LIBER TERTIUS

Sanguis meus exhaustus est, uires meæ emarcuerunt, omnes nerui mei contracti ac debilitati sunt. Nihil porrò superest, quām ut prorsus angore lanuguoreq; absumar, atq; in lapidem uel statuam uertar. Reipublicæ præclara est Ethopœia apud M. Ciceronem in Catilinam. Marce Tulli quid, inquit, agis? tu ne cum quem esse hostem comperisti, quem ducem belli futurum uides, quem expectari imperatorem in castris hostium sentis, autorem sceleris, principem coniurationis, euocatorem seruorum et ciuium perditorū exire patiaris? ut abste non emissus ex urbe, sed immisus in urbem uideatur? Non né hinc in uimcula duci, non ad mortem rapi, non summo supplicio mactari imperabis? Quid tantem impedit te? Mōsne maiorum? At persæpe etiam priuati in hac Rep. perniciosos ciues morte multarūt. An leges, quæ de ciuium reorū supplicio latæ sunt? At nunquā in hac urbe hi, qui à repub. defecerunt, ciuium iura tenuerunt. An inuidiam posteritatis tuis? præclaram uero populo Ro. referes gratiam? qui te hominem per te cognitum, nulla commendatione maiorum, tam mature ad summum imperium per omnes honorum gradus extulit, si propter inuidiam, aut alicuius periculi metum, salutem ciuii  
tuorum

tuorū negligis. Sed si quis est inuidiae metus. Non est  
tunc hēmētius seueritatis ac fortitudinis inuidia quam  
inertiae ac nequitiae pertimescenda. Pelopis apud  
Pindarum in . i. Olym. ode precatio ἦθοποιίας ή  
μίμησιψ habet.

Ἐδῶλοποιία. Est quādō ab inferis quīspiam reuo-  
catur. Vel dum manes loquuntur. ut apud Euripidem Εἰδῶλοπ  
umbra Polydori, Adsum profectus ē profundis mai-  
nibus. Plautus. Ne quis miretur quis sim lar sum fas-  
miliaris. Apud Homerū .ii. Odyssæ, et Virg. in .6.  
multa aguntur ὥτη τὰς ἐδῶλοποιίας. Vbi defuncti  
uita Anchises & Anticlea cum Ulysse & Aenealos  
quuntur. Umbra Polydori in .3. Aenei,

Quid miserū Aenea laceras? iam parce sepulto  
Rarce pias scelerare manus.

Αρετερεγγων. Est qua ex diffīcili et periculoso  
honestū adeoq; maius colligitur. Ardua est uirtutis Αρετερε-  
γγων, inquit Virg. sed requie præstans in uertice sum/ γωγών.  
mo. Christianus hac in terra uarijs agitatur procel-  
lis, tandem uero eruptus in sempiternū regnum trans-  
fertur. Cicero diffīcili ratio belligandi, at plena  
fidei, plena pietatis. Amara est radix studiorum, sed  
fructus & præmia sunt dulcissima.

παραδίκη

Παραδίκησολή. qua similia discernuntur, cum te σολή.

H pro astuto

## LIBER TERTIVS

pro astuto sapientē, pro confidente fortē, pro illiberali diligentem appelles. Est species mitigationis ex finitione pendens.

συναθροισμός. Coaceruatio est multarū rerum & uerborum. supra tractata est in schematibus λέξεως, quum de Asyndeto et Polysyndeto ageretur Cicero post redditum in senatu. Princeps P. Lētulus parens ac Deus nostrae uitæ, memorie, nominis, hoc specimen uirtutis, hoc iudiciū animi, hoc lumen consulatus sui fore putauit, si me mihi, si meis, si nobis, si reip. reddidisset. Hęc ubiq; regnat apud Cicero/ nem in acri instantia, atq; plurimū ad exaggeratio/ nem facit & amplificationē rei.

παρέγεισις, interclusio, sententia quæ medio ora/ tionis ita inscritur ut citra destructionem eius eximi/ possit. Pindarus .3. Olym. ode. Castori & Polluci hospites amātibus, formosæq; Helenæ placere opto, celebre deuenerās Agrigentū, recte instituens hym/ num, ad ornamētum equorum ( qui in Olympijs ui/ cerunt pedes indefessi ) Theronis.

Ανανίννωσις. Avænvivō aduersarios consulimus, aut cum iudicibus delibera/ mus. ut: Cedo, si uos in eo loco fuissetis quid fecissem/ tis? Vos interrogo quid suadetis?

Παραδοξονήσιμον. In expe/ ciatū. Ex com/

DE ARTE DICENDI. 56

municatione manat, dum cōmunicationi, quod mūltū improbius est post suspensos iudicū animos subiicit orator. Cicero quid dēinde, quid cēsetis ē furtum fortasse aut p̄dām aliquā. Celso est sustentatio, ut Quintilianus refert.

**Xρυσμὸς ἡ μαντοσων** Prædictio. Virgil. Sæpe sinistra caua predixit ab ilice cornix. præsagiū est. **Χρησμός.** Φευτρία. Imago. Videor mihi uidere iudices, moestas musas lachrymis madentes, uestrīs obuolui pedibus, ac supplices precari, ne fesc in Germania σία. ita conculcari adeoq; contemptui haberi patiamini.

παθωτοιαι effectuū effictio, hæc iram, indignatio πασοτοι nem, dolorē, miserationē, spem, metū, exprimit. Ex/ ice. clamationē προσωπωτοιαι εὐθωτοιαι et εἰδωλωτοιαι continet, de quibus iam antea dictum

**σωμενφώνησις**, Exclamatio, qua pronūciatione σωμενφώ Sublatori animi nostri motum testamur. Persius νησιε.

“O mores hominū o quantū est in rebus inane. ice. in Catil. O tempora o mores. Idem pro M. Cælio. O infelix o scelētē, ferrei sunt isti patres. Egó ne quid dicā? egó ne quid uelim? egó ne? quæ tu omnia fas dis factis facis, ut nequicquā uelim. Idem in .z. Phis. O miserū te si intelligis, miseriorē si non intelligis, hoc literis mādari, hoc memoriae prodi, huius rei ne posteritatē quidē oīm sāculorū unquā īmemorē fore

## LIBER TERTIVS

**Xiōsmós.** *Xiōsmós. Chiasmus dicitur Trapezuntio teste à X litera que crucis in morem ex intersecantibus se duabus obliquis lineis figuratur. Chiasmus uero in circuitu seu periodo secundū Hermogenē. est quum in quadrimembri circuitu uel sententia, utrisq; propositionibus amb̄e redditiones cōueniunt, & è conuerso, ut in hoc Demosthenico.*

*φίλιωπθ ὅσω πλείονα ἔργο τὴν ἀξίαν πεποιηκε τὴν αὐτοῦ,  
τόσούτω θευματέργο ταχεῖ πασιψ νομίζει  
ὑμεῖς δὲ ἡ ἀνθρώπεις αὐτηναῦει, ὅσω χειροῦ ἢ προσῆκε κεχρηδε τοῖς πράγμασι.  
τόσούτω πλείονα ἀιχλωθυ ὥφληκατε.*

**Propositio** *Philippus quo plura supra suam dignitatem fecit.* ~~X~~ **Hoc apud omnes admirabilior existimatetur.**

**Propositio** *Vos autem ô ciues Athenerae quanto per ius res uestras persecuti estis.* **Tanto maior rem ignominiam retulisse redditio. x.**

Chiasmus itaq; hæc demosthenica est propositionū & redditionis collatio in circuitu quadrimētri, numeros et compositionē respiciens, at quantū ad rem ipsam attinet, ad naturā & uim ipsius tum, ut plenum est, in hoc exemplo simul est antithesis et enuntiatio. Philippi namq; fortitudo, Atheniēsū ignoratur. Nauiae opponitur. Consimile est si dicam.

~~Quo impij maiora  
fligitia committunt~~

Hoc sunt maiori in mundo loco.

~~Quanto autē uos  
timentes Dei estis  
probiores.~~

Tanto uos in maiorem ignominiam inciditis.

Sola cōstructione admittitur etiā χιαστικὸς apud Pindarum. 4. uocibus hoc pacto.

Arsinoë domita

Ad Platonis regiam  
(descendit)

Aureis Diane arcubus

In thalamo.

Quanquam χισθuc Pindaricum uel χύσιμη, id est ordinis perturbationem uel χυμα aliud subin dicare potest.

Periodus. Periodus est qualiscunq; sententia periodos uel tribus uel pluribus membris constans, hic uero pro formule argumentandi & exornandi accipitur

H. 3. quam

## LIBER TERTIVS

quam Circunductionē Trapezūtius uertit, quādo à  
toto ad partem, ab uniuerso ad speciem descendimus,  
ab infinito ad finitū. Ulpianus in Demosthenē ἀπό-  
τοῦ καθ' ὅλον εἰς μερικὸν appellat. Cicero pro L.  
Flacco. Quod si esset aliquādo futurū, ut aliquis de  
L. pernicie cogitaret. Nunquā tamē existimauit iur-  
dices, Deciū Lelium optimi uiri filiū optima spe pra-  
ditum, summe dignitatis eam suscepturnū accusatio-  
nem. Infinitū hic finito, persona nēpe excipitur. Ci-  
cero ad populū & Equites. Si quādo inimicorū im-  
petum propulsare ac propellere cupistis, defendite  
nūc uniuersi unū, qui ne omnes etc. Pro Pub. Sestio  
Si quis ante iudices mirabatur quid esset etc. ex  
hoc tempore miretur. Pro L. Flacco. Si unq̄ respub.  
consiliū, grauitatē, prudentiā, sapientiā iudicū implorauit,  
hoc tēpore, hoc inquā tempore implorat.  
A toto ad partem. Ut, Nulla dubitatio est, si patriæ  
omnia debemus, nos quoq; ipsos ei debere, qui au-  
tem scipsum debet, eum suū non debere non est ueris-  
simile. Uchementer mouet hec compositio, & ad  
rei exaggerationem plurimum efficit

Propositoris. Redditio rationis ad propositione  
nem, quādo dubibus aut pluribus sententijs rationes  
statim subiiciuntur, ab Aetiologya parum differt,  
nisi quā lea sic unum propositionis causa, propositio-

νόδος τις δυαριμ uel plurium propositionū iunctim  
uel diuisim ratio. Pro sapodosis ergo fit ex hac Teo/  
gnidis sententia si ita uertatur, ut iam subiungetur.  
εχθρὸν τι μεθύονταπός εὐδόξεστι νήφυσιψ εἴναι  
εχθρὸν δὲ εἰ νήφωμ πός μεθύουσι μανη.

Qui forti bene proluerit se Cyrne temeto

Abstemijs caueas hunc sociare uiris.

Sobrius est quisquam fugit & Carchesia Bacchi

Hunc à thyrsgiferis fac procul amoueas.

Abstemijs mores haud possunt ferre temeti

Laxatam linguam spurciciemq; leuem

Lenei laticis cultor, sectator, alumnus

Silenos poscit, reijcit hydopotas.

Pro sapodosis pindarica .4. Isthmiorū ode. Eorum  
qui nihil experti sunt, nulla est memoria. Incognitā  
enim uitam silentio pressam uiuunt. Est porrò quæ/  
dam fortunæ & pugnantii, obscuritas, quādiu ad fi/  
nem non fuerit peruentum. Alia nanq; alijs fortuna  
impertit, quæ & interdum bonum uirum à peiori/  
bus arte & fraude circunuenire facit.

Μετάνοια ἐπανόρθωσις. Correctio. Pindari E/  
porthosis uel metanœxa est .1. olym.ode. Cōtineo ue/  
rò me nequemq; superū miserè ingluiei deditū dicā  
plus enī damni q̄ lucri cōuiciatores reportare solent

## LIBER TERTIVS

Cicero pro Milone. O dij immortales fortem & uobis iudices conseruandū uirum. Minime, minime, inquit, imò uero poenas ille debitas lucrit, nos subeamus si ita necesse est nō debitas. Cicero in oratione ad Quirites priusquam iret in exilium. Si dulcis est gloria, consequere uirtutem. Noli ab iucere labores, petere honorē, honorē dico? imò uero famam, fortunas, familiā, liberos caput, corpus, ipsum deniq; sanguinem & animam.

**Megistus**, Partitio uel distributio. quando par tes totius explicatur, cum quadā facturā seu euidentia. Lycurgus apud Gorgiā. Cuius omnes corporis partes ad nequitiā sunt appositiissimae, Oculi ad petulantē lasciviam, manus ad rapinā, uenter ad auiditatē, uirilis naturē mēbra, ad omne genus corruptelæ. pes ad fugam, prorsus, ut aut ex hoc uitia, aut ipse ex uitijs ortus uideatur.

**Auctynār op.** Auctynār op est, quo necessitudine naturae, temporis, aut alicuius personae nos qcquā fecisse testamur seu factum excusamus. Cicero pro Roscio Amerino. Sic se res habet iudices magnā uim magnā necessitatē, magnam possidet religionem paternus, materiusq; sanguis. Ex quo si qua macula concepta est: non modo laui non potest, uerum usq; eō permaneat ad animū, ut summus furor atq; amentia cōsequatur

παράληψις. Preterito, quū nos quædā omisurus παράληψις dicimus & interim nihilominus proferimus. Cic. in Ἀττισ. L. Catilinā. Nam illa nimis antiqua prætereo. Quod Q. Scrivilius Hala, SP. Melium nouis rebus studi Metasēs tem sua manu occidit.

Metasēsis ή ἀποδίωξις. Est quando in aliū σις locum, aliudū tempus quicquam transferimus. Cicero Philip. 7. paruis de rebus, sed fortasse necessarijs consulimur patres conscripti, de Appia via, & de Moneta consul, de Lupercis Tribuni pl. referunt quarū rerū et si facilis explicatio uidetur: tamen animus ab horret à sententia, suspensus curis maioribus

Ἄγεντητης Indignatio. Cantando tu illum? Αγένετης aut unquam tibi fistula cæra iuncta fuit?

Αποπλαύνοις, est dum iudex in errorem inducitur, & inuoluitur causa, ut ignoret, num de una re νησις. uel pluribus sit sententiā dicturus, ut Cicero in oratione pro Cluentio fecit.

Ἄρδε. Execratio. Cicero. Ο scelus, ο portentum αρδε. in ultimas terras exportandum.

Σένοις. Precatio, qua cum Deos tum homines δέκταις obtestamur. Pindarus Ode. 12. Olympio. Supplico tibi ο Iouis libertatis autoris filia, fortuna seruatrix pro ciuitate Himera latepotenti. Et Ode. 7. ο cui